
GOVERNO MUNICIPAL 

ITAITI NJE/\ 

Publicado pora 
dia OL de 	 iP de2OL 
no átrio da Prefeitura, nos termos 
recomendados pelo Superior Tribunal 
de Justiça - STJ, na decisão Proferida 
no Recurso Especial n° 105.232 

(9610056484-5) - CE - ia Turn1 

1- (,) 

DECRETO N° 39, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017. 

I..  

Decreta Feriado Mun:cip? 
ponto facultativo no âmbito ia -
administração municipa e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 80, IX, da Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o feriado no dia 07 de setembro, Dia da Independência; 

CONSIDERANDO que o feriado acarreta a descontinuidade do serviço 
público neste Município no dia 08 de setembro, com o fito de evitar 
desperdício; 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica decretado Feriado no dia 07 de setembro de 2017, no âmbito 
da Administração Municipal; 

Art. 20  - Fica decretado ponto facultativo, no dia 08 de setembro de 2017. 

§0 10. Deverão funcionar as unidades cujas atividades não possam sofrer 
solução de continuidade. 

Art. 20. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITINGA, GOVERNANDO PARA 
TODOS, em 04 de setembro de 2017. 

flL. 
7ABEL CERCELINO RANG L J N ÇR 

/ J Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1310 - Bairro Antônio Miguel - itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 


